
REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija

GRAD SPLIT

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-01/14-01/26
URBROJ: 2181/01-02-14-39
Split. 30. srpnja 2014.

VIJEĆNiČKO PITANJE

TOMISLAV PRLJEVIĆ, vijećnik u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici
Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavio je

PITANJE

.Postavljam Vam pitanje vezano za prometnu povezanost istočnih kotareva sa središtem
grada. Naime, na prvi pogled Gradski kotar Sirobuja povezan je javnim gradskim prijevozom
u vidu linija 24-30 i linije broj 60 s ostalim dijelovima Splita, no većina tih linija su neredovite,
izuzev linije broj 60 koja je preopterećena u jutarnjim i popodnevnim satima, odnosno u
vremenu odlaska j dolaska djece iz škoje. Ljeli se javlja specifičan problem gužve po
magistrali, zbog čega se autobus čeka i po sat vremena.

Po svemu sudeći, ispada kao da su građani Sirobuje građani drugog reda. Predlažemo
uvođenje nove redovIto autobusne linije za Sirobuju, odnosno pojačavanje postojećih u
najfrekventnijim dnevnim terminima.

Stanovnici kotara Kamen suočeni su s još većim problemom. Vikendima su prometno
odsječeni od ostatka Splita jer autobusna linija naprosto ne postoji.

Molimo gradsku upravu i Promet da nam odgovore - jesu li djeca sa Sirobuje i Kile za njih
manje vrijedna od djece iz Kabineta gradonačelnika koja troše 18 milijuna kuna godišnje na
reprezentaciju što je sasvim dostatno za popunjavanje ovih komunalnih problema?"

DOSTAVITI:
1. Gradonačelniku, ovdje - radi odgovora
2.Tomislavu Prljeviću, Split
3. Arhivi. ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT
n/r predsjednik Gradskog vijeća

gosp. Boris Ćurković
OBALA KNEZA BRANIMIRA 17

0<1./ 21000 SPLIT

PREDMET: Odgovor na vijećničko pitanje gosp. Tomislava Prljevića sa 15. sjednice
Gradskog vijeća Grada Splita od 30. srpnja 2014. g.
KLASA: 023-01/14-01126
URBROJ: 2181/01-02-14-39

Poštovani,
problem povezanosti istočne strane grada javnim gradskim prijevozom nije samo

stvar Promet-a d.o.o., nego i postojeće infrastrukture, odnosno nepostojanja odgovarajućih
okretišta kao krajnjih toćaka grada odakle bi autobusi polazili, odnosno gdje bi dolazili.
Već dugi niz godina postoji problem autobusnog okretišta linije broj 25 na području Kamena,
gdje se autobus okreće na prometnici, sa kretanjem unatrag između privatnih kuca. Moramo
naglasiti da je ovo, kako po prometno-tehničkom tako i po sigurnosnim aspektima potpuno
neadekvatno. Stručne službe Prometa su u više navrata pokušale ukazati svom vlasniku na
taj problem, međutim ništa nije napravljeno. Promet je predlagao, a po prvom GUP-u je i
prihvaćeno, a izmjenama odbačeno, da se autobusno okretište, koje bi zadovoljavalo
potrebe Sirobuje i Šina napravi ispod budućeg nadvožnjaka Vukovarske ulice, kako bi se
osiguralo početno završno stajalište na tom dijelu grada, pa bi se i javni gradski prijevoz
mogao drugačije organizirati. Zašto je taj prijedlog odbačen, nije nam poznato.
Također smo tražiti i sudjelovali u izradi projekta autobusnog okretišta (terminala) u
L:rnovnici, kako bi s vozilima manjih kapaciteta prometovali od L:rnovnice do udaljenijim
naselja (Sitno, Dubrava, Tugare), a trnovnicu, pa tako i Sirobuju i Sine bolje povezali s
centrom grada, međutim, ni ovo se nije realiziralo iz nama nejasnih razloga.
Sve u svemu Vam želimo kazati kako Promet kao javni gradski prijevoznik koristi postojeću
infrastrukturu, stručne službe Promet-a predlažu što bi se moglo učiniti da se usluga
poboljša, ali ne ovisi sve o nama.

Srdačan pozdrav,

n~~~ :"::~--=-
::-::. .•.': ~-'_ : r: o o
SPLJT-t-lerL.",,::!o,,d\,,l'\':< LO

I
DIREKTOR:

I,
Edo Mešta'~k, dipLiur.

ii/"



•
Oo

SLUŽBA ZA OBRAZOVANJE I ZNANOST
Odsjek za predškolski odgoj
KLASA:023-01/14-01/26
UR BROJ:2181101-08-01/0H4g'
Split.? kolovoza 2014. godine

ODGOVOR NA VIJECNICKO PITANJE

MARIJANA PULJAK, vijećnica u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici
Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavila je

PITANJE

" S obzirom na zaprimljen veliki broj pritužbi roditelja djece neupisane u tražene
objekte predškolskih ustanova, molimo da nam razjasnite kriterije odlučivanja o upisu,
odnosno ne upisu kada podnositelji zahtjeva za mjesto u istom objektu predškolske
ustanove imaju jednaki broj ostvarenih bodova.

Ukoliko postoje specificirani dodatni kriteriji molimo da ih uz odgovor u pisanom
obliku. objavite na \fINVVV stranicama Grada Splita".

ODGOVOR

Pravilnik o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u predškolske ustanove
Grada Splita (Službeni glasnik Grada Splita broj 10/11 i 9114) već četvrtu godinu
zaredom,određuje način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u predškolske ustanove
kojima je Grad Split osnivač i vlasnik.

Prema odredbi članka 4. navedenog Pravilnika, prednost pri upisu djece u
predškolsku ustanovu Grada Splita ostvaruju djeca roditelja podnositelja zahtjeva prema
prioritetima utvrđenim Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju i Pravilnikom,
primjenom metode bodovanja.

Zahljevi roditelja djece. informatičkom obradom, boduju se i svrstavaju na zajedničku
listu prvenstva za sve četiri predškolske ustanove Grada Splita, temeljem priložene



obvezne dokumentacije prema ukupno ostvarenom broju bodova, od većeg broja bodova
prema manjem.

Podnositelj zahtjeva može ostvariti bodove po više utvrđenih prioriteta u kojem slučaju
se bodovi zbrajaju.

Ako na listi ima više djece s istim brojem bodova, prednost pri upisu ostvaruje
se primjenom kriterija koji se bodovno ne iskazuju.

Dakle, ako na listi ima više djece s istim brojem bodova, najprije prednost pri upisu
ostvaruju djeca roditelja invalida domovinskog rata koji imaju veći stupanj invalidnosti,
a ako su i po tome jednaki prednost se daje djetetu iz obitelji s više djece.

Ako za određeni program/objekt ima više djece sa istim brojem bodova j sa istim
prioritetima, prethodno gore navedenim, prednost pri upisu ostvaruje dijete kojemu su već
brat ili sestra upisani u isti vrtić, a ako su i po tome jednaki prednost ima dijete koje
stanuju bliže objektu (zračna udaljenost).

Ako se prednost ne može utvrditi primjenom gore navedenih kriterija- djeca se
svrstavaju na listu prvenstva po nadnevku rođenja od starijeg prema mlađem, a ako se i
na ovaj način ne može utvrditi prednost djeca se svrstavaju po abecednom redu, po
prezimenu i imenu (od slova A do Z).

Za djecu iz kotara/mjesnog odbora u kojem imaju adresu prebivališta, a nemaju
traženi program, ili je traženi program u tijeku postupka upisa popunjen, a stanuju dalje od
bilo kojeg djeteta iz kotara/mjesnog odbora gdje se traženi objekt/program nalazi, smatrat
će se da se njihova adresa prebivališta nalazi u točki koja predstavlja središnju točku
kotara/mjesnog odbora gdje se traženi objekt/program nalazi.

Smještanje adrese prebivališta u točku koja predstavlja središnju točku kotara/
mjesnog odbora vrijedi isključivo za djecu koja stanuju dalje od bilo kojeg djeteta iz
kotara/mjesnog odbora gdje se taj objekt sa traženim nepopunjenim programom nalazi.

Pravilnik o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u predškolske ustanove
Grada Splita (Službeni glasnik Grada Splita broj 10/11 i 9/14) objavljen je na Web stranici
Grada Splita, a sve roditeljima potrebne informacije iz Uputa za provođenje postupka
upisa djece u predškolske ustanove Grada Splita u pedagoškoj 2014.12015. godini koje
je 1. travnja 2014. godine donijela Služba za obrazovanje i znanost ,a kojima je
određen postupak i način upisa djece u predškolske ustanove Grada Splita u
pedagoškoj 2014.12015. godini, objavljene su na oglasnim pločama i Web stranicama
predškolskih ustanova Grada Splita



_ "y

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

SLUŽBA ZA OBRAZOVANJE I ZNANOST
Odsjek za predškolski odgoj
KLASA023-01/14-01l26
UR BROJ:2181/01-08-01/01-j41-
Split,? kolovoza 2014. godine

ODGOVOR NA VIJEĆNiČKO PITANJE

TOMISLAV GOJO, vijećnik u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici Gradskoga
vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014, godine, postavio je

DOPUNSKO PITANJE

QMolimvas pisani odgovor koliko je ove godine ukupno djece bilo prijavljeno za upis u
vrtić s područja mjesnog odbora Kamen i gradskog kotara Šine, te koliko je od njih bilo
upisano u vrtić na Kamenu, odnosno Šinama, a koliko u druge vrtiće na području Grada
Splita."

ODGOVOR

U sastavu Ustanove predškolskog odgoja OV Radost na području Kamen -Šine su
DV Smokvica,Kamen, Svetog Mihovila 50, u kojem se realiziraju jedan lO-satni, ,jedan
6-satni i jedan S-satni redovni program te OV Margaritela, Šine, Mali put 34, u kojem se
također realiziraju jedan 10-satni,jedan 6-satni j jedan 5-satni redovni program.

Za upis djece u vrtić, za pedagošku 2014.12015. godinu s ovog područja prijavilo se
za OV Smokvica 26 djece, a upisano 21 dijete, za OV Margaritela prijavilo se 24 djece,
a upisano 22 djece.

U druge predškolske ustanove čiji je osnivač i vlasnik Grad Split upisano je S djece
koja imaju prebivalište na području Kamen-Šine u Splitu, a neupisano je ostalo 2 djece.

~~"-~ć\t
Ines Milina GanZa'aiUr.



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMA TINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za financije
KLASA: 023-01/14-01/21
URBROJ: 2181/01-04-00/01-14-0060
Split, 03. srpnja 2014. godine

ODGOVOR NA VIJEĆNIČKO PITANJE

JAKOV PRKIĆ. vijećnik II Gradskom vijećuGrada Splita na J 2. sjednici Gradskog
vijeća Grada Splita, održanoj J I.lipnja 2014. godine. postavio je

PITANJE

"Grad Splil naplaćuje porez na tvrtku ili naziv svim tvrtkama II Gradu Splitu. Porez se
plaća prema djelatnosti, a ne prema pri/lOdu. Postoje mali uslužni obrti koji nemaju
poslovnih prosIora i plaćaju paušalni porez što znači da imje godišnji prihod ograničen.
Zali/o se ne uvede pravedniji način oporezivanja na tvrtku ili naziv, koji bi za kriterij
imao godišnji prihod?

Na postavljeno vijećničko pitanje Upravni odjel za financije dostavlja sljedeći:

ODGOVOR
Grad Split naplaćuje porez na tvrtku ili naziv svim pravnim i fizičkim osobama koje su
obveznici poreza na dobit ili poreza na dohodak i registrirane su za obavljanje djelatnosti.
Porez se plaća prema djelatnosti sukladno Odluci o nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti
(N.N. 58/07.). a ne prema ostvarenom prihodu jer je tako utvrđeno Zakonom o
financiranju jedinica lokalne područne (regionalne) samouprave (čI.42.)
Sukladno navedenom Grad Split ne može donijeti Odluku koja bi bila II suprotnosti sa
Zakonom o financiranju JLPRS.
Porez na tvrtku ili naziv plaća se II godišnjem iznosu prema području djelatnosti iz
Odluke o nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti, a ne može iznositi više od 2.000,00 kn po
svakoj tvrtki ili nazivu.
Grad Split je vodio računa kod donošenja Odluke O visine poreza na tvrtku o
djelatnostima, pa se ona kreće u rasponu od 250,00 kuna do 2.000,00 kuna, a 2007, g. je
tradicijske i deficitarne obrte oslobodio plaćanja poreza na tvrtku.
Za napomenuti je da obveznici poreza na tvrtku koji ne obavljaju djelatnost ne plaćaju
porez na tvrtku.

S poštovanjem,

Voditeljica Odsjeka za prihode
inaplatu potraživanja:
Olcnk~ Dadić, dipl.oec.<r-t-- ;>

pro~'tica:
... .. '"' ovOLJtiJana Vuč IC, dlp1.oec.



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za financije
KLASA: 023-01/14-01/26
URBROJ: 2181/01-04-00/01-14-46
Split. JJ. kolovoz 2014. godine

ODGOVOR NA VIJEĆNIČKO PITANJE

JAKOV PRKIĆ, vijećnik II Gradskom vijeću Grada Splita na J 5. sjednici Gradskog
vij"eću Grada Splita, održanoj 30.srpnja 2014. godine, pos/uvioje

PITANJE

Oglas Grada objavljen II Slobodnoj Dalmaciji 17. srpnja 2014. godine kaže:
Poštovani građani Splito,
U svrhu izbjegamnja gužvi II poslovnicama Splitske banke dodatno vas ohaviještavamo
da naknadu za komunalnu uslugu možete plaćati bez provizije II svim poslovnicama
Splitske banke. II svim ostalim bankama. poštanskim uredima I ostalim uplatnim
mjestima, Intemet i telefonskim bonkarstvom svih Vaših poslovnih banaka.

Koja je služba odgovorna za objavu teksta oglasa? Zašto je u oglasu izostavljena
činjenica da se komunalna naknada može plaćali na blagajni Grada, Obala kneza
branimira 17, bez naknade?

Na postavljeno vijećničko pitanje Upravni odjel za financije dostavlja sljedeći:

ODGOVOR

Oglas objavljen II Slobodnoj Dalmaciji, u ime Građa objavila jc i platila Splitska banka.
Ovim oglasom bila je namjera upoznati građane da će se plaćanje moći vršiti II svim
poslovnicama Splitske banke, a ne samo u četiri kako je jedno kratko vrijeme, temeljem
odluke uprave banke, bilo moguće.
Grad Split-Upravni odjel za financije je na 80.000 adresa, prilikom dostave uplatnica za
razdoblje srpanj-prosinac 2014., uputio dopis sljedećeg sadržaja:

Poštovani,
Grad Split je promijenio poslovnu banku pa Vas ovim putem obavještavamo da:

• Stare uplatnice možete i dalje koristiti, ali samo na blagajni Grada (Obala kneza
Branimira 17, zgrada Banovine) ili u svim poslovnicama Splitske banke BEZ
NAKNADE

• Uplate koje vršite putem FINE, pošte i drugih banaka nisu oslobođene naknade



•

• Ukoliko koristite plaćanje putem interneta obavezno koristite novi IBAN Grada
Splita HR4023300031840900000

• Sve upite idodatne informacije uputite na e-mail financije@split.hr

Napominjemo da građani nisu imali dodatnih pitanja ni po oglasu II novinama ni po
obavijesti koju smo im dostavili.

I
Pročeinića: --g1

//'7,-- ..,-eA)
Ljiljana VučetM. điPi.cec.

1./

mailto:financije@split.hr
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REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
Odsjek za komunalne poslove
KLASA: 023-01/14-01/26
URBROJ: 2181/01-11-02/01-14-1>8
Split. 13. srpnja 2014.

VIJEĆNiČKO PITANJE

MARIJANA PULJAK. vijećnica u Gradskom vijeću Grada Splita na 15.
sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavila
Je

PITANJE
-.,-

~Ispred Srebrnih vrata već duže vrijeme se parkiraju automobili. Temeljem koje
dozvole se tu parkiraju? Ako nemaju dozvolu zašto komunalno redarstvo ne odradi
svoj posao? ~

U prilogu dostavljamo fotografije.

Na gornje pitanje Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za
komunalne poslove daje slijedeći

-, .
ODGOVOR

Grad Split nije, niti može, izdati dozvolu za parkiranje vozila u pješačkoj zoni
grada osim u slučaju jednokratnog ulaska vozila za potrebu preseljenja, odvoza
građevinskog materijala kod renoviranja prostora, stanova i sl. Predmetna dozvola
vrijedi, u načelu samo za nekoliko sati točno određenog dana. U konkretnom slučaju
ne radi se o navedenom već o nepropisno parkiranim vozilima bez ikakvog
Odobrenja. Sankcioniranje navedenih vozila-vozača je u nadležnosti Prometne
policije, PU Splitsko dalmatinske.

-.

Voditelj Odsjeka
Damir Babić, dipl. ing. .,.

Dostaviti:
1. Gradonačelniku, ovdje~radi odgovora
2. Marijana Puljak, Split.
3. Arhiva, ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija

GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
KLASA: 023-01/14-01/26
URBROJ: 2181/01 -1 1-00/01-14-57
Split, 18. kolovoza 2014.

VIJECNICKO PITANJE

MARIJANA PULJAK, vijećnica u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici
Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014, godine, postavila je

DOPUNSKO PITANJE

"Molimo Vas da nam dostavite potpunu dokumentaciju kojom je odobreno otvaranje
brojnih ugostiteljskih objekata na Žnjanskom platou.

Također Vas molimo da odgovorite i na sljedeća pitanja:
temeljem kojih kriterija su izdana koncesijska odobrenja.
na koji način i kada se zadnji put provjerilo stanje na terenu Gesu li namjena. površina
objekta i štekata te ostali uvjeti u skladu s odobrenom koncesijom),
zadovoljavaju li sve koncesije uvjete iz ugovora na dan 18.8.2014 ..
kada ćete svu dokumentaciju i trenutno stanje sa svim koncesijama objaviti na web
stranicama grada?~

Na gornje pitanje Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo daje slijedeći

ODGOVOR

Koncesijska odobrenja Vijeće izdaje temeljem Uredbe o postupku davanja
koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru (nNN" br. 36/04, 63/08 i 133/13), te
Plana upravljanja pomorskim dobrom Grada Splita za 2014.godinu, točkom 4. (Popis
djelatnosti iz jedinstvenog popisa djelatnosti na pomorskom dobru koje se mogu
obavljati na području grada).
28.07.2014. godine izvršen je očevid na terenu od strane Komunalnog redarstva u
cilju utvrđivanja stanja na terenu u odnosu na odobrene koncesije.
Sve koncesije ne zadovoljavaju uvjete iz odobrenih koncesija. Protiv onih koji nisu
usklađeni sa koncesijskim odobrenjem pokrenuti su prekršajni nalozi i postupci su u

tijeku. ..-:"~ _.(
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DOSTAVITI:
1. Gradonatelniku, ovdje - radi odgovora
2.Marijani Puljak, Split
3. Arhivi. ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
Splitskcrdalmatinska županija

GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
KLASA: 023-01/14-01/26
URBROJ: 2181/01-11-00101-14-st;
Split, 14.kolovoza 2014.

VIJEĆNIĆKO PITANJE

MARIJANA PULJAK, vijećnica u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici
Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavita je

PITANJE

"Prema kojoj odluci je cirkusu "Safari" dozvoljeno postavljanje reklama u Gradu? Koliku
naknadu cirkus plaća i po kojim kriterijima za postavljene reklame?~

Na gornje pitanje Upravni odjel za komunalno gospodarstvo j redarstvo daje slijedeći

ODGOVOR

Cirkus "Safari~je dozvolu za postavljanje reklama ostvario preko koncesionara za
reklamiranje na stupovima javne rasvjete.

PROČELNIKe

DOSTAVITI:
1. Gradonačelniku, ovdje - radi odgovora
2.Marijani Purjak. Split
3. Arhivi, ovdje

ć,dipl.ing.građ.



•

I
REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
Odsjek za komunalne poslove
KLASA: 023-01/14-01/26
URBROJ: 2181/01-11-02/01-14- 55
Split, 14. kolovoza 2014.

VIJ EC NiČKO PITANJE

TOMISLAV ALUJEVIC GRGAS, vijećnik u Gradskom vijeću Grada Splita na
15. sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine,
postavio je

PITANJE

.Udruga osoba s invaliditetom Split (DOSIS) broji preko 600 članova i bori se preko
30 godina kako bi život osobama s invaliditetom učinili što je moguće lakšim.

Naime, jedan od problema kako članova Udruge tako i svih osoba s
invaliditetom je parkiranje na označenim mjestima za osobe s invaliditetom. U više
navrata su slali dopise u kojima smo ukazivali na problem parkiranja u užem
centru Grada.

U srpnju 2013. godine ukinuta su parkirališna mjesta u ulici Kralja
Tomislava (ispred Galerije umjetnina) uz objašnjenje kako se taj parkirališni prostor
nalazi u pješačkoj zoni te je korištenje istog bilo suprotno postavljenoj prometnoj
signalizaciji uz prenamjenu u tzv. Art ulicu.

Ukinuta parkirališna mjesta nadomještena su drugim mjestima u neposrednoj
blizini, istočni zid Đardina i početka Hrvojeve ulice. U travnju ove godine. zbog
potreba građevinskih radova, ukinuto je 5 parkirališnih mjesta te je broj parkirališnih
mjesta na žalost sveden na svega 5 na spomenutoj lokaciji.

Svjedoci smo da je Art ulica izmještena u Đardin, a prostor ispred Galerije
umjetnina "rezerviran" za motore (slike u privitku).

Na navedenom "parkiralištu" nema oznake da je motorima dozvoljeno
parkiranje stoga ne želim vjerovati da ste izmjestili parkirališna mjesta za osobe s
invaliditetom kako biste ista ustupili motoristima.

Zbog turističke sezone i "najezde" sve većeg broja korisnika znaka
pristupačnosti u užem centru Grada gotovo je nemoguće naći parkirališno
mjesto.

Molim da odgovorite, što se planira poduzeti po pitanju parkirališnih mjesta za
osobe s invaliditetom u užem centru Grada, a posebno na lokaciji ispred
Galerije umjetnina?Y



'.
Na gornje pilanje Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za
komunalne poslove daje slijedeći

ODGOVOR

Točno je da je Grad Split, prema inicijativnoj mjeri PU Splitsko dalmatinske.
Postaje prometne policije i Odjela za sigurnost cestovnog prometa ukinio mogućnost
parkiranja osoba s invaliditetom i osoba smanjene pokretljivosti u ulicu Kralja
Tomislava. To prvenstveno jz razloga što se radi o pješačkoj ulici te nema osnove, a
ni logike formirati parkiralište za vozila u pješačkoj ulici. Naravno, navedeno se
odnosi i za motorkotače što znači da su oni u prometnom prekršaju, a tim i više jer i
vožnja motorista Livanjskom i Sinjskon ulicom predstavlja prometni prekršaj.
Što se tiče ukidanja pet mjesta za parkiranje osoba sa invaliditetom u Hrvojevoj ulici
valja reći da se radi o privremenoj mjeri dok traje privremena regulacija prometa u
zoni gradilišta na bedemu Contarini. U smislu povećanja broja parkirališnih mjesta za
osobe sa invaliditetom u samom centru grada Ovaj Upravni odjel je izmjenio
prometno uređenje parkirališta za vozila opskrbe na početku Teutine ulice gdje je
podijelio dnevni termin parkiranja u dva termina i to za vozila opskrbe do 13.00 sati a
za osobe sa invaliditetom od 13.00 sati. Na taj način je "dobivenofl devet parkirališnih
mjesta za osobe sa invaliditetom. Osim toga definirali smo dva parkirališna mjesta i
nasuprot MPrime Grad" u Sinjskoj ulici. Naravno da ćemo nastojati da na obodu
pješačke zone grada iznađem o prostornih mogućnosti za formiranje još parkirališnih
mjesta za osobe sa invaliditetom. U tom smislu ćemo uskoro i u ulici Šperun označiti
još dva parkirališna mjesta za tu skupinu građana.

Voditelj Odsjeka
Damir Babić, dipl. ing.

1.
2.
3.



REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija

GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo

KLASA: 023-01114-01126
URBROJ: 2181101-11-00101-14-5,
Split, 18. kolovoza 2014.

VIJEĆNiČKO PITANJE

PETAR ŠKORIĆ, vijećnik u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici Gradskoga vijeća
Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavio je

PITANJE

~Slijedom brojnih upita stanara Bakotićeve ulice upućivane predstavnicima Gradskog kotara
Spinut, koji su ostali bez odgovora, ljubazno Vas molim odgovor što su gradske vlasti
napravile po pitanju slijedećeg:

Uz glavnu cestu u naselju Spinut, u 8akolićevoj ulici izravno prema moru, na površini u
kojoj je upisano više vlasnika, među kojima i Grad Split, nalazi se velika količina
kanistara deponirana tik uz glavnu ulicu u kojima se skuplja tekućina zbog čega može
doći do curenja te tekućine po okolišu i zapaljenja.

Također se širi i nesnošljiv neugodan miris tekućine zbog čega stanari ulice ne mogu
uopće otvarati prozore kao i zbog velike količine kukaca koji ulaze u kuću.

Neadekvatna nastamba i neadekvatni okoliš oko nje se nalaze podno Marjana na
atraktivnoj lokaciji prema lučici Spinut, u blizini parka, mora, kupališta, igrališta za djecu,
studentskog doma, sportskih i ugostiteljskih objekata.

Molimo Vas za hitnu intervenciju i da se poduzmu sve potrebne radnje radi prilagodbe
nastambe i onoga što se u njoj nalazi, kao i njenog okoliša i adekvatnog ograđivanja
istog.

Ujedno Vas molim odgovor što je napravljeno po pitanju saniranja divljeg otpada u
neposrednoj blizini benzinske stanice u Bakotićevoj ulici.

U prilogu katastraske čestice skenirane:

KAT. CESTICA ZA DIVLJE ODLAGALISTE SMECA 518711 BR. POSJ LISTA 6462 UK. 2.717
M2 KAT. CESTICA ZA PROSTOR GDJE JE LIMENA KUCICA SA PSIMA TE DEPONIJ
KANISTARA SE SASTOJI U BITI OD 2 KAT. CEST. 52491" POSJ. LIST 6462 UK. POV, 230
M2 I KAT, CEST, 524912,POS. LIST 6462 UK. 590 M2."



Na gornje pitanje Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo daje slijedeći

ODGOVOR

Otpad koji se nalazi na navedenim parcelama je u nadležnosti Inspekcije zaštite okoliša.
Komunalno redarstvo im je proslijedilo prijavu na nadležno ~ešavanje.

PROČELNIK(

ć,dipl.ing.građ.

DOSTAVITI:
1. Gradonačelniku, ovdje - radi odgovora
2.Petru Škoriću, Split
3. Arhivi, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija

GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
KLASA: 023-01/14-01/26
URBROJ: 2161101-11-00/01-14-6'
Split, 18. kolovoza 2014.

VIJEĆNIĆKO PITANJE

TONCI BLAŽEVIĆ, vijećnik u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici
Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavio je

PITANJE
Građani su nam se javili vezano uz igrališta za balote.
U gradu Splitu postoje mnoga igrališta za balote od kojih se dobar dio nalazi uz stambene
objekte (zgrade) što duži niz godina uzrokuje određene probleme. Split je Grad. i to gusto
naseljen, i nije jednostavno kada se ~igra" odvija do dugo u noć i najčešće ne prestaje prije
jednog ili dva sata iza ponoći (znalo se dogoditi i cijelu noć). Učestalo ispijanje većih količina
alkohola dovodi do svađa i tuča te često pripadnici PU Split ureduju. Pojavile su se i
građevine pa tako imamo kućice, verande, kamine. Također je upitan način spajanja na
struju i vodu.
Napominjem još jednom da živimo u Gradu koji ima svoja određena pravila tj. svoj kućni red
kojeg svi mi stanovnici moramo poštivati. Nitko nije protiv zabave no u okviru dozvoljenog.
Postavlja se pitanje tko je odgovoran da nije osiguran normalan život te noćni odmor ljudi
koji žive u obližnjim zgradama?! Koliko se radnih sati izgubi zbog nespavanja?
Smatram da je za dovođenje u normalne okvire ove situacije uz policiju i građevinsku
inspekciju odgovorno i komunalno redarstvo. Molim da se isto i očituje o radnjama koje su
poduzete i koje se kane poduzeti.
Uredno određujemo rad kafića i restorana pa mi nije jasno zašto se i ovaj tip zabave ne
dovede u red tamo gdje se pretjeralo Tražimo da svatko od nas poštuje pravila življenja u
Gradu te da gradska administracija ureduje u tom pravcu."

Na gornje pitanje Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo daje slijedeći

DOSTAVITI:
1. Gradonačelniku, ovdje - radi odgovora
2.Tonću Blaževiću, Split
3. Arhivi, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija

GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo
; redarstvo
KLASA: 023-01114-01/26
URBROJ: 2181101-11-02-00/01-14-52
Split, 18. kolovoza 2014.

VIJEĆNiČKO PITANJE

JAKOV PRKIĆ, vijećnik u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici Gradskoga
vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavio je

PITANJE

n Obzirom na odredbe članka 251. Zakona o prostornom uređenju i gradnji koje daju ovlast
predstavničkom tijelu jedinica lokalne samouprave, a po prethodno pribavljenom mišljenju
turističke zajednice, da se može odlukom za određene vrste građevina odnosno radova
odrediti razdoblje kalendarske godine j vrijeme u kojem se ne mogu graditi građevine
odnosno izvoditi radovi te s obzirom na Strategiju razvoja turizma RH do 2020, godine kao i
Programa pripremnih i provedbenih aktivnosti za turističku godinu kojima Vlada RH
(Ministarstvo turizma) preporuča lokalnim zajednicama završetak građevinskih radova do
1.lipnja. postavljamo pitanje:

Zašto grad Split. obzirom na dobiveno potrebno mišljenje Turističke zajednice i određenje
grada kao turističke destinacije, nije uveo ponovnu zabranu vanjskih građevinskih radova za
vrijeme ljetne sezone? (privatnim investitorima, ne na dijelu javnih površina),
Kada će se pokrenuti procedura za zabranu građevinskih radova za sljedeću tUrističku
sezonu?Y

Na gornje pitanje Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo daje slijedeći

ODGOVOR

Zakon o prostornom uređenju i gradnji je prestao važiti 31.12.2013. godine.

Navedena problematika propisana je Člankom 132. Zakona o gradnji (Narodne novine br.
153/13)

Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova
Ćlanak 132.

(1) Predstavničko tijelo jedinice Jokaine samouprave po prethodno pribavljenom mišlj'enju
turističke zajednice općine, odnosno grada može odlukom za određene vrste građevina, na
određenim područjima, odrediti razdoblje iduće kalendarske godine i vrijeme u kojemu se ne
mogu izvoditi zemljani radovi i radovi na izgradnji konstrukcije građevine.



(2) Odluka iz stavka 1. ovoga članka ne odnosi se na:
1. građevine, odnosno radove za čije je građenje, odnosno izvođenje utvrđen interes
Republike Hrvatske
2. uklanjanje građevina na temelju rješenja građevinske inspekcije ili odluke drugog tijela
državne vlasti
3. građenje građevina, odnosno izvođenje radova u godini u kojoj je odluka stupila na
snagu. ~

Iz navedenog je vidljivo da se odluka ne može primijeniti u godini donošenja.
Za jednu od jesenskih sjednica vijeća pripremit će se prijedlog odluke o zabrani izvođenja
radova sukladno zakonskim odredbama (zemljani radovi i radovi na izgradnji konstrukcije
građevine) kako bi se mogla primjenjivati od iduće godine.

iĆ,dipl.ing.građ.

DOSTAVITI:
1. Gradonačelniku, ovdje - radi odgovora
2.Jakovu Prkiću, Split
3. Arhivi, ovdje



i
REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
Odsjek za komunalne poslove

KLASA: 023-01/14-01/26
URBROJ: 2181/01-11-02/01-14-5{
Split, 14. kolovoza 2014.

VIJEĆNiČKO PITANJE

TOMISLAV ALUJEVIĆ GRGAS, vijećnik u Gradskom vijeću Grada Splita na
15. sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine,
postavio je

PITANJE

"Gospodine Gradonačelniče, šetnica na Žnjanu koja se proteže od uvale Trstenik do
hotela "Duilovo" postala je izrazito frekventna. Osim šetača na njoj su još roleri,
rekreativci i biciklisti. Kako bi se izbjegle situacije koje bi mogle ugroziti šetače, a
pogotovo djecu, jeste li spremni da se na tom potezu doerta staza za bicikliste te
eventualno ako je potrebno na nekim područjima i proširi staza kako ne bi dolazilo
do slaloma sve većeg broja biciklista među šetačima na tom potezu?g

Na gornje pitanje Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za
komunalne poslove daje slijedeći

ODGOVOR

Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za komunalne
poslove uočio je navedeni problem te je pristupio izradi projektnog zadatka za izradu
projekta nekoliko biCiklističkih staza na području Grada Splita. U sklopu realizacije
navedenog planiramo projektirati i biciklističku stazu na navedenoj dionici. Međutim
valja napomenuti da bi biciklistička staza, a koja bi se definirala na kolniku ili
nogostupu trebala biti minimalne širine 2,50 m (za oba smjera važne). S tim u svezi
valja vidjeti da li bi ocrtavanjem staze na kolniku ostalo dovoljnog profila kolnika za
dvosmjerni promet vozila (min 6,00 m). Naravno posebni sigurnosni problem kod
ocrtavanja staze na kolniku predstavljaju položena okomita parkirališta uz
prometnicu. Za formiranje biciklističke staze na nogostupu potrebno je izvršiti
građevinske radove proširenja nogistupa te denivelacije same biciklističke staze od



ostatka nogostupa. Sve u svemu projekt kojeg će naručiti ovaj Upravni odjel pokazati
će mogućnost formiranja biciklističke staze na potezu Trstenik-hotel Du1iovo

Voditelj Odsjeka
Damir Babić, dipl. ing.

1.
2.
3.



•REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
Odsjek za komunalne poslove
KLASA: 023-01114-01/26
URBROJ: 2181101-11-02101- 14-.0
Split, 18. kolovoza 2014.

VIJECNICKO PITANJE

JAKOV PRKIĆ, vijećnik u Gradskom VljeCU Grada Splita na 15. sjednici
Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavio je

PITANJE

~Vijećnik Ivan Banović je 6. sjednici 29. listopada 2013. godine postavio pitanje o
rasvjetnim tijelima koja se nalaze u visokim krošnjama a do danas se ništa nije
poduzelo. Naime, na nekim gradskim ulicama (Kranjčevićeva, Osječka, Stepinčeva
su samo neke od njih) krošnje stabala su visoke i svojom gustoćom u potpunosti su
zaklonile rasvjetna tijela. Rezultat toga je loša vidljivost, a električna energija se troši
uzalud.
Kada će se problem poćeti rješavati?"

Na gornje pitanje Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za
komunalne poslove daje slijedeći

ODGOVOR

Primjedba vjećnika je opravdana a navedeni problem je poznat ovom Upravnom
odjelu. Naime trajno rješenje bi bilo ili sječa stabala drvoreda ili izmještanje
(izmicanje) javne rasvjete. Nažalost u ovom trenutku to nije moguće stoga ćemo sa
tvrtkom Parkovi i nasadi d.o.o. nastojati iznaći mogućnosti za intenziviranje
orezivanja krošnji stabala sa jednom na dva puta godišnje.

Voditelj Odsjeka
Damir Babić, dipl. ing.

Dostaviti:
1. Gradonačelniku, ovdje-radi odgovora
2. Jakov Prkić, Split.
3. Arhiva, ovdje

(

dipl.ing.građ.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
Odsjek za komunalne poslove
KLASA: 023-01114-01126
URBROJ: 2181101-11-02/01-1449
Split, 14. kolovoza 2014,

VIJECNICKO PITANJE

TOMISLAV PRLJEVIĆ, vijećnik u Gradskom vIJecu Grada Splita na 15.
sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavio je

PITANJE
"Predmetna prometnica je glavna veza Donjeg i Gornjeg Sitnog (a i Dubrave)

5 gradom Splitom. Klasifikacijom cesta svrstana je u lokalnu cestu te samim time
Grad Split ima obvezu primjerenog i redovitog održavanja ceste (prije wto uredno
radile Županijske ceste).
Ove godine samo jednom je djelomično izvršena košnja uz prometnicu tako da je na
mjestima zarasla i postala opasna za promet, horizontalna signalizacije je odavno
izblijedjela, a vertikalna signalizacija se ne vidi zbog zarasle trave i šikare. Ovakvi
uvjeti predstavljaju iznimnu opasnost za vozače.
Na prometnici, koja ionako zbog dotrajalosti dovodi do proklizavanja vozila na
krivinama i dio potpornih zidova se urušava.
Osim što je to intenzivan prometni pravac, dionicom te ceste vozi i autobusna linija
broj 28 Split-Dubrava, pa je stvar puke sreće što do sada nitko nije teže stradao jer
su prometne nesreće stvar svakodnevice.
Ako je Grad dobio na brigu prometnice najistočnijih, prigradskih dijelova Splita, onda
bi nadležne službe trebale i brinuti o sigurnosnim i drugim aspektima.
Molimo Vas da se pod hitno krene u ~ešavanje gore navedenih prometnih problema,
kao i da nas izvijestite o istome.u

Na gornje pitanje Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za
komunalne poslove daje slijedeći

ODGOVOR

Primjedba vječnika dije/om stoji. Naime. grad Split je, prema dinamici realizacije
programa održavanja cesta kojima upravlja izdao nalog za košnju trave; rast/inja uz
navedenu prometnicu. Međutim zbog neuobičajno velikog broja kišnih dana intezitet
rasta vegetacije uz prometnicu je ove godine bio nepajanirano velik. Stoga smo
ponovno izdali na/og koncesionaru da se pokose ~kritična" mjesta od Žrnovnice do
Gornjeg Sitnog te od Lmovnice do Srinjina. Osim toga, izdan je nalog za obnovom
središnje razdije/ne linije na kolniku. Realizaciju navedenog očekujemo do kraja
ovog mjeseca.



•
•

Međutim, valja napomenuti i to' da je ločno da je novim Zakonom o cestama Grad
Split "dobio" cca 55 kilometara ex. t.upanijskih i lokanih cesta kojima je upravljala
Županijska uprava za ceste međutim sredstva koja smo dobili, također Zakonom,
nisu ni blizu dostatna za njihovo održavanje .

/
Voditelj Odsjeka
Damir Babić. dipl. ing.

1.
2.
3.



REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko~dalmatinska županija

GRAD SPLIT

GRADSKO VIJECE

KLASA: 023-01/14-01/26
URBROJ: 2181/01-02-14-12
Split, 30. srpnja 2014.

VIJECNICKO PITANJE

MARIJANA PULJAK, vljecmca u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici
Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavila je

PITANJE

• Plan gospodarenja otpadom Grada Splita 2008.-2015. poglavlje 3.4.1. predviđa,
citiramo 'Jake reklamne kampanje; edukaciju kako bi se promijenio odnos prema otpadu".
Konkretni koraci koji su navedeni poglavlju 4.9. predvidjeli su "Program stalne edukacije" kao
j "tromjesečnu intenzivnu pripremnu fazu ciljane edukacije i popularizacijske
promjdžbe~ zatim osnivanje "Info centra", te "program poticanja stalne suradnje građana na
principu nadzora, nagrađivanja isankcija".

Izvješća o izvršenju tog plana kroz period od 2010-2013. govore da ovaj cilj nije izvršen jer
su na gOdišnjoj razini potrošeni zanemarivi iznosi u tu svrhu (između 140.000-190.000 kn), a
sve češće dobivamo upite građana koji ne znaju kako razvrstati i kamo odložiti određene
vrste otpada.

Molimo Vas informacije:
- O planiranim aktivnostima edukacije, promidžbe, te poticanja suradnje na principu nadzora,
nagrađivanja i sankcija
- O planiranoj dinamici tih aktivnosti
- O očekivanim troškovima za to do kraja 2015.~

ODGOVOR:

Na naprijed navedeno pitanje, TO "Ćistoća~ d.o.o. Split, dostavlja sljedeći odgovor:
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e/STOCA' društvo s ograničenom odgovornošću za obavljanje komunalnih djela/nosU odriavanja tistoće j odlaganja komunalnog orpada' 21000 Spli/' Put Plokita 81
Telefoni"
Direkror. JZJ.7!O
FinancijsklH"aĆUnslQ sektor 32).725
Opće, pr.IVIlO kadrovski seillor 323-720
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"'''_'''iJ1f''8Q n 2 f -08- 2014OIB: 388/2451417

:::::::: 01-3288/14. Ot':J-OJ/J4"-o'/ tf! ~'g
us,'", 18.08.2014.g. 1---5rt~M'-L ~

PREOMET Vaš dopis klasa: 023-01/14-01/26 urbroj: 2181/01-02-14-12 od
30.07.2014. godine

VIJEĆNiČKO PITANJE MARIJANE PULJAK

•,

Poštovani,

U okviru usvojenog Plana poslovanja Čistoće d.o.o. Split za 2014. godinu
od strane Skupštine Društva - pod red. br. 3.4.2. usvojen je i PLAN
EDUKACIJE O PRAVILNOM GOSPODARENJU OTPADOM (EKOLOŠKI
MARKETING).

Dinamika i realizacija Plana poslovanja provodi se tijekom cijele 2014.
godine.

Planom poslovanja za 2015. godinu će se tek usvojiti PLAN EDUKACIJE
(EKOLOŠKI MARKETING) za 2015. godinu koji će zahtijevati i imati daleko
agresivniji pristup.

S poštovanjem,

DIREKTOR:

•



3.4.2. Plan edukacije o pravilnom gospodarenju otpadom
(ekološki marketing)
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U našem se obrazovnom sustavu još uvijek

nedovoljno pažnje posvečuje obrazovanju o
otpadu i njegovom zbrinjavanju. Stoga plan

edukacije o cjelovitom sustavu gospodarenja otpadom mora početi svoju realizaciju s
vrtičima i osnovnim školama na području Grada. U sklopu projekta treba djeci omogućiti

da aktivnim učenjem, doživljavanjem, izravnim susretom s okolišem, usvoje nova znanja

o otpadu injegovom zbrinjavanju, lakše uoče probleme i pronalaze načine njihova

rješavanja.

Treba ukazati na posljedice ljudskog nemara, potaknuti ih da na njih ispravno reagiraju i

prihvate vlastitu odgovornost, oblikuju pozitivne stavove ioblike ponašanja.

Osnovni cilj je promicati vrednote zaštite okoliša, djelovati na proširenje znanja o
zbrinjavanju otpada, oblikovati svjesne iodgovorne mlade osobe s razvijenom
ekološkom osjetljivošću i ljubavi prema čišćem izdravljem okolišu.

Važno je prepoznati medije kao glavno oruđe za provedbu mjera zaštite okoliša i

uspostavljanje harmonije čovjeka i okoliša (ekološki humanizam) jer jedino informiranje

javnosti lj. aktivno uključivanje medija s naglaskom na ekološki marketing može

rezultirati uspjehom u ekološkom doprinosu.

Strategija gospodarskog razvoja Hrvatske i postupak njenog priključenja Europskoj uniji

su također uvjetovani našim aktivnostima vezanim uz gospodarenje otpadom izaštitu

okoliša.

Upravo zbog toga, kao imperativ vremena u

kojem živimo, javlja se potreba za podizanjem i

proširenjem ekološke svijesti i ekološke kulture

građana svih dobnih skupina, počevši od onih

najmlađih.

Nedovoljno poznavanje problematike gospodarenja otpadom, slaba informiranost,

ljudski nemar i neodgovorno ponašanje samo su

neki od mnogih uzroka sve većeg onečišćenja

našeg okoliša.

Plan poslovanja Trgovatkog društva e/stoća d.o.o. Splif za 2014.godinu El
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Program edukacije za 2014. godinu realizirao bi se kroz:

• promidžbu ekološkog odgoja u suradnji sa školama, vrtićima i eko udrugama

(obilježavanja Dana planeta Zemlje) ;

• razvijanje ekološke svijesti održavanjem javnih edukativnih manifestacija u vidu

prezentacijsko-edukativnih predavanja (prema Planu gospodarenja otpadom barem 6

godišnje - tri u školama i ostale u javnim institucijama gdje se mogu organizirati veći

skupovi građana)- proslava Dana Cistoće iDana planeta zemlje, izrada plakata,

izložba fotografija, prezentacija komunalne opreme, eko-akcije čišćenja, radionice za
djecu, organizirane posjete poduzeću ideponiju, ... ;

• izradu, tiskanje i podjelu edukativnog materijala - ekološke vrećice s eko parolama,

kantice, slikovnice, plakati, igre, naljepnice, brošure, leci, ... (s ciljem poticanja na

razmišljanje o otpadu, podizati ekološku svijest i informirati građanstvo o sustavu

gospodarenja otpadom);

• nagradne igre (na web stranici, radio postajama i sl.)

• oglašavanje na lokalnim medijima (edukativni filmovi, spotovi,emisije) ;

• nabavu zanimljivih spremnika za odvojeno prikupljanje otpada (prigodne posude za
dječje vrtiće - edukacija djece) ;

• edukacija djelatnika o svim aspektima cjelovitog sustava gospodarenja otpadom;

• redovito istraživanje javnog mišljenja o poznavanju sustava gospodarenja otpadom j

zaštiti (ankete, upiti i prijedlozi građana putem posebne telefonske linije ie mail-a) -

provoditi kontinuirano "dosađivanje korisnicima"

• organiziranje "ZELENOG INFO-CENTRA" svrha kojega bi bilo kontinuirano

prenošenje svih informacija relevantnih za funkcioniranje i populariziranje sustava ..

• moderniziranje vizualnog identiteta vozila s grafičkim rješenjima eko projekata i

slogana ...

"Čuvajmo okoliš, oblikujmo budućnost. "

Plan poslovanja Trgovačkog dru$tva Cistoća d.o.o. Split za 2014.godinu ID



TABLICA 10. - Prikaz plana lroškova vezanih uz edukaciju i ekološki marl<eting
u 2014. adini

STAVKEEln SURADNJA S VRTI CIMA, SKOLAMA I EKO
~ UDRUGAMA - DAN PLANETA ZEMLJE
1.:1 SPONZORSTVA VEZANA UZ EDUKACIJU
L..:-J GRAĐANA - UDRUGE SAJMOVI
01 JAVNE MANIFESTACIJE

01 EDUKA TIVNI MATERIJAL (izrada ipodjela)

[]

OGLASA VANJE UMEDIJIMA USVRHU
5 EDUKACIJE - EKOLOŠKI MARKETING

elektronskim i tiskovnimn PRIGODNI SPREMNICI ZA ODVOJENO
~ PRIKUPLJANJE OTPADA d'eč'i isl ..
01 OSTALI TROŠKOVI (grafičke usluge, ankete ...)

DIUKUPNO
Ciljevi ekološkog marketinga su:

I
I
II
II

I
I
II
II

IZNOSI UKN

60.000,00 I
60.000,00 I
60.000,00 I
60.000,00 I
120.000,00 I
20.000,00 I
70.000,00 I

450.000,00 I

o unaprijeđivanje sustava odvojenog prikupljanja i recikliranja otpada.

o povećanje količine odvojeno prikupljenog otpada u ukupnoj količini otpada,

• edukacija, informiranje, suradnja s građanima,

• edukacijom najmlađe obrazovne skupine stvarati ekološki svjesne građane u

budućnosti i indirektno educirati odrasle kroz uljecaj djece.

Dakle, zaključno Cistoća d.o.o. Split posluje u skladu s misijom promicanja principa

održivog razvoja u pogledu očuvanja okoliša kroz svoju djelatnost.
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Plan poslovanja Trgovačkog društva Cistota d.o.o. Split za 2014.godinu



Put Plokita 81, 21000 Split ~
Tel: 021/323 710 • L •
Fax: 021/323713 l .Ill II .• J
Info tel: 08000021 JV- I.•.,.tillA'i
www.cistoca-split.hr O O"'"
cistoca@st.t-com.hr

•

STAKLO
U zelene spremnike treba odlagati BOCE, STAKLENKE isl.
U zelene spremnike nfL1imi1e.se odlagati:
- prozorsko staklo, automobilske staklo, kristalno ioptičko staklo,
armirano staklo, laboratorijsko staklo, staklena vuna

• iarulje I fluorescentne svjetiljke
• porculanskti I keramičkI predmeti

PLASnKA.PETAMBALAŽA
Plastici je potrebno od , OOdo 400 godina da se razgradi na odlagalištu.
Cak. 4% godišnje potrošnje sirove nafte koristi se za proizvodnju
plastike. Recikliranjem 5 PET boca od dvije litre dobije se dovoljno ~
plastičnog materijala za proizvodnju jedne skijaške jakne.

Čuvajmo okoliš, oblikujmo budućnost!

Plan poslovanja Trgovaćkog društva Cistoća d.o.o. Split za 2014.godinu
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REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija

GRAD SPLIT

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-01114-01126
URBROJ: 2181101-02-14-16
Split, 30. srpnja 2014.

VIJEĆNiČKO PITANJE

MARIJANA PULJAK, vijećnica u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici
Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavila je

DOPUNSKO PITANJE

"Prema Planu gospodarenja otpadom grada Splita 2008-2015, ločka 4.1.3., dio "Obrada
otpada': predviđena je izgradnja kompostane za obradu biootpada na lokaciji Karepovca
"neposredno uz lokaciju transfer stanice".

Molimo Vas informaciju o statusu tog projekta?

Ima Ji grad zamjensku lokaciju u s obzirom da se ta lokacija nalazi usred naselja, te da
kompostane šire neugodan miris i štetne aerosole?"

ODGOVOR:

Na naprijed navedeno pitanje, TD "Ćistoća~ d.o.o. Split, dostavlja sljedeći odgovor:
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

-. HRVATSKA GRAD SPLIT
'TINSKA ZUPAG""ifADSKO VIJ:EC',,,,
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Obala kneza Branimira 17
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01-3291/14.
19.06.2014.

Naš broj iznak,

elSTOCA' drusfvo s ograničenom odgovornošću za obav/j<Jnjekomunainin djelatnosti odlŽavanJa čistoće iodlaganja komunalnog orpada' 21000 Split. Put PloMa 81
Telefoni:
Direktor. 323-710
Financijsko-računski sektor 323-725
Opre, rxavno kadrovsJt.isektor 323.720
Komercijalni seklor 323-730
Operativna sMIJa 323-740
Tehnićka s!uiba 37of.550
OdiagaliSie"Karepovac' 374.363
TelefaK, (021) 323-713
E.mail. Clstoca:@SU-eom.hr
tiroracun: 2492008-1100050899, IMEX BANKA o.d, SpM
ISAN: HR942492ooBl100050899
Mallcm broj" 31/7880
DIB' 38812451417

Vaš brt¥ iznak,

U Splitu,

PR'OM'Vaš dopis klasa: 023-01114-01/26 urbroj: 2161/01-02-14-16 od 30.07.2014. g.
ODGOVOR NA VIJEĆNiČKO PITANJE MARIJANE PULJAK

U svezi vijećnićkog pitanja kojeg je uputila Marijana Puljak a odnosi se na
eventualnu izgradnju kompostane za obradu biootpada na lokaciji Karepovea,
"neposredno uz lokaciju transfer stanice", možemo Vas izvijestiti da nemamo
informacije o istome već odgovori na ovakve upite spadaju u nadležnosti jedinica
lokalne odnosno regionalne samouprave.

S poštovanjem,

DtREKTOR:
,~_'''-MJm!,lav Delić, dipl.iur.

'f '''";
rtISTOC~

(l 0.0. '"
SPLIT
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REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko~dalmatinska županija

GRAD SPLIT

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-01/14-01126
URBROJ: 2181/01-02-14-21
Split, 30. srpnja 2014.

VIJEĆNIĆKO PITANJE

MARIJANA PULJAK, vijećnica u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici
Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavila je

PITANJE

"Obzirom na obvezu razvrstavanja otpada koja je stupila na snagu krajem srpnja, a
vezano uz upite zabrinutih građana, molim Vas uputu kako razvrstati i gdje odlagati sljedeće
vrste otpada:

- jednokratne pelene,
- prazne boce od sprejeva,
~potrošene žarulje,
- porculan j keramiku,
- jednokratne 'tablete' za komarce,
- prazne konzerve,
- stare tepihe,
- razbijene toplomjere sa živom,
- alu-folije,
- metal,
- tetra pak ambalažu,
- baterije,
- iskorišteno ulje,
- otpad animalnog podrijetla (npr. otpaci iz mesnica).~

ODGOVOR:

Na naprijed navedeno pitanje, TD "Čistoća~ d.o.o. Split, dostavlja sljedeći odgovor:
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

A HRVATSKA GRAD SPLIT ,
!lATINSKA ZlJP,GRADSKO VIJECE
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01-3289114.
18.08.2014.

Vd braj iznak'

Neš broj iznak'

t/STOCA. druStvo s ograničenom odgovornošću za obavljanje komunalnih dJelatnosti odriavanja čistote iodlaganJa komunalnog otpada' 21000 Split. Put Plokita 8:
TeJefool:
Dlrew 323.710
Fmaocijs/l.o-računsJ<.isektor 323--725
Opce.pravnokadro~skisektor 323-720
Komercija!rnselaor 323-730
Operafrvnasiuiba 323.740
T&Irničllasluiba 374-550
Odlagalište'Kampova(;' 374-363
Telera~: (021) 323-713
E-mail; ClstOCd@str.com.hr-
liro latun: 2492008-1100050899, I/,IEX SANKA rJa, Spl~
IBAN: HR94249200Bl100050899
Matittri broj: J11788f.J
018: 38812451417

U Sp/du,

2 1 -08- 201~

02Yot/l\ -oI/ZC
IfrR-1\ -a- •

PREOMEVaš dopis klasa: 023-01114-01/26 urbroj: 2181101-02-14-21 od 30,07.2014. g.
ODGOVOR NA VIJEĆNiČKO PITANJE MARIJANE PULJAK

U svezi pitanja kojega je postavila vijećnica u Gradskom vijeću, Marijana Puljak, a
koje se odnosi na razvrstavanje otpada dostavljamo slijedeći odgovor:

Od navedenih vrsta otpada treba izdvojiti:

• Jednokratne pelene i jednokratne tablete za komarce koje bi po svojstvu
pripadale miješanom komunalnom otpadu te se odlažu u spremnike za
komunalni otpad i

• Otpad animalnog podrijetla koji nikako ne pripada miješanom komunalnom
otpadu, a mesnice su ga dužne zbrinuti na propisani način.

Sve ostale spomenute vrste otpada se mogu predati u reciklažno dvorište, a osim
predaje u reciklažno dvorište napominjemo slijedeće mogućnosti:

• Tetrapak se može ubaciti u spremnike za tetra pak na području grada
• Stare tepihe se može ubaciti u spremnike za tekstil na području grada
• Prazne boce od sprejeva, prazne konzerve, alu-folije. metal mogu se predati

otkupiteljima metalnog otpada
• Potrošene žarulje mogu se predati u sabirni centar za EE otpad
• Otpadne baterije mogu se predati prodavatelju (npr. trgovina. kiosk)
• Razbijene toplomjere sa živom može se predati u ljekarnama
• Iskorišteno ulje se može predati zbrinjavateljima opasnog otpada

s poštovanjem,

http://www.cistoca-split.hr
mailto:ClstOCd@str.com.hr-


REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija

GRAD SPLIT

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-01/14-01/26
URBROJ: 2181/01-02-14-26
Split, 30. srpnja 2014.

VIJEĆNIĆKO PITANJE

MARIJANA PULJAK, vlJecmca u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici
Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavila je

PITANJE

"Nakon nedavnog mirnog prosvjeda građana na Karepovcu, iz Čistoće je stigla vijest kako
se većina splitskih kotareva nije odazvala pozivu za prijavu lokacije za postavljanje zelenih
otoka u svom kotaru. Molimo Vas informaciju koji se kotarevi nisu odazvali navedenom
pozivu?~

ODGOVOR:

Na naprijed navedeno pitanje, TD nČistoća~ d.o.o. Split, dostavlja sljedeći odgovor:



01-3286/14.
18.08.2014.

Naš broj iznak:

U Spl~u.

Vaš btoj iznak'
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e/STOCA' društvo s ogramčenom odgovomošcu za obavijanje komunalmh dJelat.~O$tlodrial'8nJa tistoće IodlaganJa komuna/nog otpada' 21000 Split. Put PloMa Bl
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PREDMET:
Vaš dopis klasa: 023-01/14-01/26 urbroj: 2181101-02-14-26 od 30.07.2014. g.

ODGOVOR NA VIJEĆNiČKO PITANJE MARIJANE PULJAK

U svezi pitanja kojega je postavila vijećnica u Gradskom vijeću, Marijana Puljak. a
koje se odnosi na odaziv gradskih kotareva u svezi poziva "Cistoće" d.o.o. za
iznalaženje lokacija za postavljanje zeienih eko-otoka dostavljamo slijedeći odgovor:

Na navedeni poziv "Čistoće" d.o.o. koji je krajem sijećnja 2014. godine upućen
gradskim kotarevima i mjesnim odborima u cilju određivanja barem jedne lokacije za
zasebne odnosno izdvojene zelene eko-otoke kako bi se povećao udio odvojeno
prikupljenog otpada dostavljeni su do sada slijedeći odgovori:

Od ukupno 34 gradska kotara i mjesna odbora njih 13 je dostavilo odgovor u kojem
su navel] određene lokacije pogodne za zelene eko-otoke:

Gradski kotar Brda - prediožili jednu lokaciju
Gradski kotar Meje - prediožiH tri lokacije
Gradski kotar Gripe - predložili jednu lokaciju
Gradski kotar Trstenik - predložili jednu lokaciju
Mjesni odbor Donje Sitno - predložili jednu lokaciju
Gradski kotar Bol - prediožili jednu lokaciju
Gradski kotar Plokite - predložili jednu lokaciju
Gradski kotar Sućidar - predložili jednu lokaciju
Gradski kotar Mejaši - predložili jednu lokaciju
Mjesni odbor Stobreč - predložili jednu lokaciju
Gradski kotar Žnjan - predložiH dvije lokacije
Gradski kotar Blatine-Škrape - predložili jednu lokaciju
Gradski kotar Kman - predložili jednu lokaciju

Gradski kotarevi (ukupno 6) koji su odgovorili ali nisu odredili lokacije:

Gradski kotar Ravne njive - naveH da će ćekati sjednicu Vijeća
Gradski kotar Neslanovac - naveli da će raspraviti na sjednici Vijeća

'I
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Gradski kotar Sirobuja - naveli da u ovom trenutku nemaju mogućnost
poradi radova
Gradski kotar Split 3 - naveli da imaju dovoljan broj spremnika i da nemaju
novo mjesto već da se eventualno uredi jedna od postojećih lokacija
Gradski kotar Visoka - odgovorili da ne mogu osigurati lokaciju za zelene
eko-otoke
Gradski kotar Lokve - naveli da već imaju na 9 lokacija spremnike za papir
i plastiku

Ostali gradski kotarevi odnosno mjesni odbori nisu dostavili nikakve odgovore
odnosno očitovanja.

Napominjemo da definitivno određene lokacije za zelene eko-otoke Grad Split
odnosno gradski kotarevi trebaju građevinski urediti a nakon toga će "Čistoća" d.o.o.
uređene lokacije opremiti potrebitim kontejnerima.

S poštovanjem,
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REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko.dalmatinska županija

GRAD SPLIT

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-01/14-01/26
URBROJ: 2181/01-02-14-22
Split, 30. srpnja 2014.

VIJEĆNIĆKO PITANJE

DANIRA MATOSIC MATIĆEVIĆ, vijećnica u Gradskom vijeću Grada Splita na 15.
sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavila je

PITANJE

~Prema planu gospodarenja otpadom grada Splita za razdoblje 2008-2015, predviđena
su 3 reciklažna dvorišta, što je kasnije Zakonom o održivom gospodarenju otpadom
povećano na ukupno 7 reciklažnih dvorišta.

Dosad je otvoreno jedno reciklažno dvorište na Karepovcu, od 2008. godine, za koje Čistoća
izvješćuje "vrlo malu zainteresiranost građana" jer je isto gotovo nedostupno građanima, ne
samo zbog teško dostupne lokacije, nego i potpuno neprikladnog radnog vremena pan-pet 6-
14 h.

Od 2010. godine u Izvješćima o Izvršenju plana gospodarenja otpadom ponavljate istu
rečenicu, kako je "za ostala dva reciklažna dvorišta izrađen projektni zadatak za lokacijsku
dozvolu te izvršen dio imovinsko pravnih poslova za gradnju reciklažih dvorišta na lokacijama
Stinice Superkonzum i TTTS Sjever."

Molimo Vas sljedeće:
• Informacije o poduzetim radnjama na izvršenju plana/zakonske obveze u vezi

izgradnje reciklažnih dvorišta u toku ove godine,
• Plan akcija usmjerenih na informiranje i educiranje građana,
• Odgovor kada će se promijeniti ili produžiti radno vrijeme jedinog reciklažnog dvorišta

kako bi ga građani mogli više koristiti,
• Informaciju o dinamici planiranih radnji do kraja 2015. godine.

ODGOVOR:

Na naprijed navedeno pitanje, TD "Čistoća~ d.o.o. dostavlja sljedeći odgovor:
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PREDMEr Vaš dopis klasa: 023-01/14-01126 urbroj: 2181/01-02-14-22 od
30.07.2014. godine

VIJEĆNIČKO PITANJE DANIRA MA TOŠIĆ MA TIČEVIĆ
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Poštovani,

Člankom 35. Zakona o održivom gospodarenju otpadom propisane su
obveze jedinice lokalne samouprave za organiziranje i funkcioniranje
reciklažnih dvorišta.

Istim člankom propisani su iprava i obveze pravne osobe koja upravlja
reciklažnim dvorištem.

Kada Grad Split izgradi i uredi još dva reciklažna dvorišta i preda Cistoći
d.o.o. Split na upravljanje. Cistoća d.o.o. Spiit će svojim sredstvima u okviru
investicijskog programa - opremiti i pustiti u rad nova reciklažna dvorišta.

Informiranje ieduciranje građana se provodi u skladu s Planom edukacije o
pravilnom gospodarenju otpadom (ekološki marketing).

Radno vrijeme odlagališta otpada Karepovac je od 6-14 sati. dok građani u
bilo koje vrijeme mogu odvojeni otpad donositi u reciklažno dvorište.
Reciklažno dvorište je odvojeno od odlagališta i svi građani mogu donositi
odvojeni otpad za razvrstavanje u reciklažno dvorište bilo kada. s čime je
upoznata čuvarska siužba na ulazu.

Spoštovanjem,

i

http://www.cistoca-split.hr
mailto:cistoca@sf.t.rom.hr


REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija

GRAD SPLIT

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-01114-01126
URBROJ: 2181101-02-14-19
Split, 30. srpnja 2014.

VIJEĆNIĆKO PITANJE

DANIRA MATOŠIĆ MATiČEVIĆ, vijećnica u Gradskom vijeću Grada Splila na 15.
sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavita je

DOPUNSKO PITANJE

~Građani koji žive uz odlagalište Karepovac nam se vrlo često luže kako im je neizdrživo
živjeti uz smrad koji je u posljednjih mjesec dana vrlo intenzivan i svakodnevan, osobito u
večernjim satima.

Smrad je posljedica nekontroliranog istjecanja odlagališnih plinova koji izlaze iz plinskih
bunara.

S obzirom da se radi o stakleničkim plinovima koji su štetni za ljude i okoliš, molimo za
informaciju o radnjama i mjerama koje se poduzimaju, i/ili se u narednom vremenu planiraju
poduzeti kako bi se ti plinovi sakupljali i obrađivali, a sukladno članku 19. Pravilnika o
uvjetima za postupanje s otpadom."

ODGOVOR:

Na naprijed navedeno pitanje, TD .Cistoća" d.o.o. dostavlja sljedeći odgovor:
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PREDMET-
Vaš dopis klasa: 023-01/14-01/26 urbroj: 2181/01-02-14-19 od 30.07.2014. g.
- ODGOVOR NA VIJEĆNiČKO PITANJE DANIRE MATOŠIĆ MATiČEVIĆ

U svezi vijećničkog pitanja kojega je postavila vijećnica Danira Matošić Matičević,
a odnosi se na pritužbe građana na smrad koji se širi u blizini odlagališta
Karepovac, možemo Vas izvijestiti slijedeće:

Trgovačko društvo "Čistoća" d.o.o. je temeljem odredbi Zakona o otpadu ishodilo
pred nadležnim tijelom Splitsko-dalmatinske županije "Dozvolu za gospodarenje
neopasnim otpadom" te "Izmjenu i dopunu te dozvole" koja vrijedi do 28. ožujka
2015. godine. Navedenom dozvolom je utvrđeno da je tvrtka "Čistoća" d.o.o.
dužna na odlagalištu Karepovac osigurati propisane uvjete za rad te način i
sustav praćenja kolićina otpada i, između ostalog, osigurati redovito ispitivanje
sastava ODLAGALIŠNOG PLINA na navedenom odlagalištu.

U tom smislu. operater odlagališta Karepovac. tvrtka "Čistoća" d.o.o. je od 2011.
godine osigurao provođenje mjesečnih ispitivanja sastava ODLAGALlŠNIH
PLINOVA na bunarima za pasivno otplinjavanje i to putem ovlaštene tvrtke
"Ecoina" d.o.o. iz Zagreba.

Ispituje se sastav ODLAGALlŠNIH PLINOVA i to CH,. CO" O" H,S i H, svaki
puta na 4 različite lokacije odnosno plinska bunara na aktivnoj i/ili radnoj površini
odlagališta. Od kada se mjerenja provode koncentracije praćenih parametara su
uvijek bile u dozvoljenim intervalima. Mjesečna izvješća o ispitivanju
ODLAGALlŠNIH PLINOVA se predočuju Inspekciji zaštite okoliša Ministarstva
zaštite okoliša i prirode koja dolazi u redoviti nadzor a posljednji takav nadzor je
bio 29. travnja 2014. godine.

S poštovanjem.

http://www.cistoca-splif.hr


REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija

GRAD SPLIT

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-01114-01/26
URBROJ: 2181/01-02-14-25
Split, 30. srpnja 2014.

VIJEĆNiČKO PITANJE

DAŠA DRAGNIĆ, vlJecnlca u Gradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici
Gradskoga vijeća Grada Splita, održanoj 30. srpnja 2014. godine, postavila je

PITANJE

"Molimo Vas informaciju o ugovornim odnosima vezanim za ULTRA festival. Koje su
uloge, prava j obveze Grada, NK Hajduk i organizatora ULTRA festivala? Kome ide prihod
festivala j za što, odnosno tko je obvezan sanirati eventualne nastale štete?

Na primjer, prije 4 godine grad Split je za potrebe Kupa kontinenata potrošio 2.600.000 kuna
za 8000 metara kvadratnih atletske tartan staze koja je poslije ULTRA festivala potpuno
uništena. Tko će snositi odgovornost za nastala oštećenja, hoće li obnovu atletske staze i
terena financirati Grad Split ili organizator festivala?~

ODGOVOR

Na naprijed navedeno pitanje, HNK "Hajduk" š.d.d. dostavlja odgovor koji je u prilogu:
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PREDMET: DOGOVOR NA VIJEĆNiČKO PITANJE OD 30, SRPNJA 2014. GODINE

Poštovani,

slijedom Vaših vijećničkih pitanja Klasa 023-01/14-01/26, Ur.broj: 2181/01-02-14-15 od 30.
Srpnja 2014. godine, slobodni smo iznijeti sljedeće:

HNK Hajduk Split š.d.d. je ugovorio privremeni zakup dijela kompleksa stadiona Poljud u

Splitu u svrhu organizacije Ultra Music Festivala. Kao Zakupodavac, HNK Hajduk š:d.d. se

obvezao staviti na raspolaganje Adria MM Produkciji iz Zagreba kao Zakupniku j

organizatoru festivala prilaz i prsten oko stadiona, travnjak stadiona, tribine, svlačionice,

tunel ispod zapadne tribine stadiona, šest uredskih prostora, šest svlačionica, parking

mjesta te dežure djelatnike Zakupodavca za cijelo vrijeme priprema i u vrijeme održavanja
navedenog festivala.

Adria MM Produkcija se kao Zakupnik između ostalog obvezala izvršiti prijavu o izvršenju

događaja, osigurati potreban broj policajaca i redara, voditelja javnog okupljanja, izvršiti

prijavu priredbe HOS-u i ZAMP-u, osigurati prisutnost medicinskIh ekipa, profesionalne

vatrogasne postrojbe te da će do trenutka stupanja u posjed ugovoriti police osiguranja

prostora te police osiguranja strojeva, opreme, uređaja, zaliha robe i sirovina koje je unio u
prostor.

Zakupnik se obvezao poduzeti sve druge potrebne i propisane mjere u cilju nesmetanog

održavanja i odvijanja događaja u skladu s pozitivnim zakonskim propisima kao i da će sve

korištene dijelove stadiona nakon završetka događanja vratiti u prvobitno stanje.

Zakupnik je adekvatno zaštitio travnjak i tartan stazu kako bi se eliminirala mogućnost
potencijalnih oštećenja.

Zakupnik se obvezao Zakupodavcu sanirati ili nadoknaditi svu štetu utvrđenu zapisnikom, a

koju na prostorima i opremi stadiona počine posjetitelji ili izvođači progra.~.~; odnosno

1
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osobe koje je angažirao Zakupnik, bez obzira na njegovu krivnju za štetu. Isti je navedene
obveze u cijelosti i ispunio.

Prihod od najma ide u cijelosti u korist HNK Hajduk š.d.d. kao Zakupodavca, dok Grad Split
ima druge višestruke koristi od navedenog događaja.

Nadalje, važno je napomenuti da se trenutna oštećenja tartan staze nisu dogodila za
vrijeme trajanja ovogodišnjeg Ultra Music Festivala.

Naime, tartan staza je pretrpjela oštećenja za vrijeme prošlogodišnjeg događanja. koncerta

Roger Waters "The Wall" na stadionu Poljud. Iz zapisnika o općem stanju stadiona Poljud
nakon koncerta konstatirano je da je tartan staza temeljito oštećena i neupotrebljiva za
natjecanja u cijeloj svojoj površini. Isto je dokumentirano i sa cca 300 fotografija oštečenja
tartan staze.

Organizator gore navedenog koncerta, tvrtka Adria zabava d.o.o. iz Zagreba nije sanirala niti
nadoknadila štetu po ovom događaju iako se na to obvezala ugovornim odnosom sa
Zakupodavcem HNK Hajduk š.d.d. Aktivirani su instrumenti osiguranja naplate, ali zbog
stalnog poslovanja u blokadi tvrtke Adria zabava d.o.o., naplata štete nažalost do danas još
nije realizirana.

Također, predmetna staza je obnovljena 2010. godine, te je u proteklih nekoliko godina
oštečena slijedom činjenice da su u navedenom razdoblju od obnove tartan staze navijači
na nogometnim utakmicama često koristili zabranjena pirotehnička sredstva koja su u
gorućem stanju odbacivati s tribina na tartan stazu, uslijed čega je staza na nekim dijelovima
već prethodno bila oštećena, a što ne proizlazi iz povremene organizacije koncerata i
festivala na stadionu Poljud.

Spoštovanjem.

JakšaRadnić

DirektorlogistIke ~~J/d d. Split

LA.:"';':";:' .f "
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REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT
Služha pravne zaštite iza stanove i

poslovne prostore
Odsjek za poslovni prostor

KLASA: 023-01/14-01/26
URBROJ: 2181/0I-12-0IP6-14- GG

Split,20.08.2014.g.

PREDMET: ODGOVOR NA VIJEĆNIČKO PITANJE-
- JAKOV pRKIĆ

JAKOV PRKIĆ, vijećnik IIGradskom vijeću Grada Splita na 15. sjednici Gradskoga
vijeća Grada Splita. održanoj 30. srpnjna 2014. godine, postavio je pitanje:

., Na web stranicama Grada nalazi se mapa s oznakama poslovnih prostora i stanova II

vlasništvu Grada.
Kada će na web stranicama Grada biti objavljen popis i uvjeti korištenja (rok i iznos

najamnine) korisnika poslovnih prostora i stanova IIvlasništvu Grada?"

Na postavljeno pitanje daje se slijedeći

ODGOVOR

Poštovani

Na \vcb stranicama Grada Splita. pod Planovima grada. na GIS portalu Grada Splita,
pod "Sadržaj" odnosno ,.opće informacije. poslovni prostori, info". objavljen je spisak svih
poslovnih prostora sa rokom korištenja i iznosom zakupnine-naknade 7..a korištenje koje
plaćaju korisnici poslovnih prostora.

Za stanove kojima gospodari Grad Split u tijeku je priprema :t.a objavu podataka na
web stranicama Grada Splita.

Pročtdn.ik:_
~-~V~ e....:;,..

'1 Lp"vica aVle

DOSTA VITI:
l. Gradonačelniku. ovdje - radi odgovora
2. Jakov Prkić, Split
3. Arhivi. ovdje
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